
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

27.08.2021           № 2211 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации города 

Мурманска от 23.08.2017 № 2769 «О цене продажи земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности муниципального 

образования город Мурманск, при заключении договоров купли-продажи 

земельных участков без проведения торгов» 

 

 

Руководствуясь Федеральными законами от 29.07.2017 № 217-ФЗ           

«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и 

о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 30.12.2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения 

комплексного развития территорий», Земельным кодексом Российской 

Федерации, решением Совета депутатов города Мурманска от 27.03.2015          

№ 10-130 «Об утверждении Порядка управления, распоряжения и 

использования земельных участков, находящихся в собственности 

муниципального образования город Мурманск, а также земель и земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена, 

расположенных на территории муниципального образования город Мурманск, 

и о признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города 

Мурманска», Уставом муниципального образования город Мурманск,                 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление администрации города Мурманска                  

от 23.08.2017 № 2769 «О цене продажи земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности муниципального образования город Мурманск, 

при заключении договоров купли-продажи земельных участков без проведения 

торгов» следующие изменения: 

- подпункты 1.1.1, 1.1.2 пункта 1 постановления считать утратившими 

силу. 
 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) организовать 



 2

размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Синякаева Р.Р. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

главы администрации города Мурманска                                       В.А. Доцник 


